

Suurlähettiläs Jukka Valtasaari Suomi-Amerikka Yhdistysten Liiton puheenjohtajaksi

Kuva: Veli Vartiala.



Suomi-Amerikka Yhdistysten Liiton (SAYL) puheenjohtajaksi on valittu suurlähettiläs Jukka Valtasaari. Hän seuraa tehtävässä SAYL:n puheenjohtajana vuodesta 2000 toiminutta vuorineuvos Martin Saarikangasta, joka nyt nimitettiin kunniapuheenjohtajaksi. Valinnat tehtiin SAYL:n liittokokouksessa Amerikan Päivien yhteydessä Rautalammilla 13. elokuuta.

Jukka Valtasaari on toiminut Suomen suurlähettiläänä Washington D.C:ssä Yhdysvalloissa kahdesti

(1988–96 ja 2001–05) sekä lähetystösihteerinä New Yorkissa vuodet 1971–74 ja 1977–83.

Suomi-Amerikka Yhdistysten Liitto on vuonna 1943 perustettu Suomen ja Yhdysvaltain välinen ystävyysjärjestö. Paikallisyhdistykset, joita toimii lähes 50 paikkakunnalla eri puolilla Suomea ja kaksi Yhdysvalloissa, järjestävät vuosittain yhteensä 2000–250 USA-tilaisuutta ja -tapahtumaa. Poliittisesti SAYL on sitoutumaton.

Siirtolaisuusinstituuttiin uusia arkistoaineistoja:

Irma Kuprin reitti: Kanadan Majavajärveltä Neuvostoliiton Kontupohjaan – ja sieltä Karvialle

Siirtolaisuusinstituutin arkisto sai elokuussa tallennettavakseen Karvialle muuttaneen Irma Kuprin henkilökohtaista aineistoa. Kanadan Beaver Lakessa v. 1919 syntynyt Kupri (o.s. Pohjansalo) muutti perheensä mukana Neuvosto-Karjalaan 1930-luvun alussa. USA:sta ja Kanadasta muutti noina vuosina yli 10 000 henkeä sosialismia rakentamaan. Vuosikymmenen jälkipuoliskolta lähtien koittivat kovat ajat: Stalinin silmitöntä terroria seurasi toinen maailmansota Uralin-evakkoineen.

Irman onnistui kuitenkin selvitä: sodan päätyttyä hän pääsi palaamaan Kontupohjaan, missä hän meni uusiin naimisiin (ensimmäinen mies oli tapettu Stalinin vainoissa muutaman kuukauden avioliiton jälkeen) ja perusti perheen. Työelämässä Irma pääsi hyödyn-tämään lapsena Kanadassa oppimaansa englannin kieltä toimiessaan eräässä vaiheessa kääntäjänä pape-



rikombinaatissa. Vuodesta 1992 lähtien Irma Kupri on asunut Suomessa, jonne hän pääsi muuttamaan inkeriläisen paluumuuttajan vaimona.

Tallennettu materiaali sisältää runsaasti valokuvia sekä joitakin kirjallisia dokumentteja, joissa kuvastuvat Irma Kuprin värikkään elämän eri vaiheet, pääpainon ollessa sodanjälkeisessä ajassa.

Irma Kuprin elämäntarinasta on valmistumassa instituutin sarjaan kirja Rauni Virtasen toimesta. Irma Kupri on myös yksi haastatelluista ”Juuret Suomessa”-dokumentissa, jonka YLE TV2 esitti 25. elokuuta.

Tämän kulttuurihistoriallisesti arvokkaan materiaalin digitaalisen tallentamisen sekä luetteloinnin suoritti Hanneleena Hieta osana arkistotutkintoaan.

Jarno Heinilä
Arkistonhoitaja
jshein@utu.fi